
  
 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(VI сессии III созыва) 

 

от 15.03.2017  № 49     

 

О внесении изменений в Положение 

об установлении размера денежного 

вознаграждения и порядке осуществ-

ления иных выплат, материального 

поощрения, гарантий и компенсаций 

лицам, замещающим муниципальные 

должности на постоянной основе в 

органах местного самоуправления и 

муниципальных органах Анадырско-

го муниципального района, утвер-

жденного Решением Совета депута-

тов Центрального муниципального 

района от 31.10.2008 г. № 24 

 

 В соответствии со статьями 30 и 39 Кодекса о муниципальной службе Чу-

котского автономного округа,  

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение об установлении размера денежного вознагражде-

ния и порядке осуществления иных выплат, материального поощрения, гаран-

тий и компенсаций лицам, замещающим муниципальные должности на посто-

янной основе в органах местного самоуправления и муниципальных органах 

Анадырского муниципального района, утвержденного Решением Совета депу-

татов Центрального муниципального района от 31.10.2008 г. №24 следующие 

изменения:  

1.1. в пункте 3.4 слово «Заместителя» исключить; 

1.2. в пункте 3.6. слова «Заместителю Председателя» заменить словом 

«Председателю»; 

 



2 

 

1.3. раздел 4 дополнить пунктами  4.1. – 4.4 следующего содержания: 

«4.1. За образцовое исполнение должностных обязанностей, особые отли-

чия и достижение высоких результатов в труде, безупречную и продолжитель-

ную работу, применяются следующие поощрения: 

1) выплата единовременного денежного поощрения; 

2) объявление благодарности с выплатой единовременного денежного по-

ощрения. 

4.2. Выплата единовременного денежного поощрения производится в 

следующих размерах: 

1) за образцовое выполнение своих должностных обязанностей – до  пяти 

размеров месячного денежного вознаграждения;  

2) за особые отличия и достижение высоких результатов в труде – до трех 

размеров месячного денежного вознаграждения. 

4.3. Решение о поощрении лиц замещающих муниципальные должности  

в органах местного самоуправления и муниципальных органах Анадырского 

муниципального района принимается Советом депутатов Анадырского муни-

ципального района. 

4.4. Материальное поощрение лицам, замещающим муниципальные 

должности,  выплачивается за счёт средств местного бюджета независимо от 

выплаты денежного вознаграждения.».  

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликова-

ния в газете «Крайний Север».  

 

 

Глава Анадырского 

муниципального района                                                                     С.Л. Савченко 

 

 

Председатель Совета                  

депутатов                   Ю.А. Лапочкин 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


